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Minyatürden hat sanatına, resimden ipeğin naif dünyasına bir 
dizi tasarım fi krinden yola çıkan Bursa Kültür A.Ş. Genel Mü-
dürlüğü, Türkiye’nin önde gelen sanatçılarına Bursa’yı resmet-
tirdi. “İkinci Zaman” sergisindeki eserler defter başta olmak 
üzere Bursa’yla ilişkili ürünler üzerine nakşedildi.   7’DE

Arter’in yoğun ilgi gören çocuk atölyele-
rinde farklı yaş gruplarından katılımcı-
lar, çağdaş sanatı keşfedip yorumlarken 
bir yandan da çeşitli malzeme ve üretim 
araçlarıyla kendi eserlerini ortaya çıka-
rıyorlar. 

Toplumsal açıdan en itibar gören meslekler artık eskisi kadar kazandırmıyor. Beyaz 
yakaların gelir seviyesi düşerken gençler tarafından tercih edilmeyen bazı iş kolla-
rı ise eleman azlığından dolayı ücretini kendi belirler hale geldi. TESK Genel Başka-
nı Bendevi Palandöken, mavi yaka işlerin daha düşük prestijli olarak algılanmasını 
eleştirerek, gençlerin bu alana yönlerdirilmesini tavsiye ediyor: “Çocuklarımızın ge-
lecekleri iyi olsun derken yarının işsizlerini oluşturmayalım.”  MERVE YILMAZ ORUÇ - 6’DA

  ENDER EREN - 7’DE

Fatih Belediyesi, Türk 
müziğinin Fatihli saygın 
isimleri Dede Efendi ve 
Tanburi Cemil Bey’e it-
hafen düzenlediği bes-
te yarışmasının ödül 
törenini gerçekleştirdi. 
Başkan Mehmet Ergün 
Turan, hayatlarını kül-
türün ve sanatın mer-
kezi Fatih’te geçirmiş 
olan büyük değerle-
ri anmak amacıyla bu 
yarışmayı düzenledik-
lerini belirtti.  7’DE

BURSA’DA iKiNCi ZAMAN

TEKNOLOJi
MODASI
Paris Fashion Week - Haute Coutu-
re İlkbahar / Yaz 2024’te öne çıkan 
markalardan biri Schiaparelli oldu. 
Teknolojiye dair sorular sorduran ta-
sarımları ile dikkat çeken marka mo-
daseverlere hayal kurduran, arzu 
ettiren ve sorgulatan bir koleksiyonla 
haftaya iddialı bir başlangıç yaptı. 

FATİH’TE BİR VEFA AKŞAMI
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Arter’den çocuklara atölye 

Korkacak bir şey yok! 

Cumartesi

Akdeniz kültürleri ve toplumları arasındaki diyaloğu sanat aracılığıyla 
pekiştirirken, bölgenin kültürel ve sanatsal kapasitesini de görünür kılmayı 
amaçlayan İzmir Akdeniz Bienali, aynı denizin etrafındaki 17 ülkeden 32 sanatçıyı 
bir araya getirdi. “Aynı Suya Bakmak” temasıyla çoğunlukla göçe odaklanan 
işlerin yer aldığı bienalde, sanatçılar ortak sorunlara farklı disiplinler ve bakış 
açılarından yaklaşıyor.  Akşam Cumartesi olarak bienale katılan isimlerle aynı 
denizin etrafında gelişen sanatlarını konuştuk.   ALİ DEMİRTAŞ - 4’TE

Şehirden taşraya herkes, özellikle giyim anlamında tek tipleşti, renklerini 
 kaybetti. Ama gündelik hayatta hâlâ geleneksel kıyafetlerin giyildiği köyler de var. 

 “Anadolu’yu fotoğrafl ıyorum” diyerek yola çıkan fotoğrafçı Eren Özdal Sivas’ın 
 köylerine gidip yöresel kıyafet giyen çocukların fotoğrafl arını çekiyor. Sosyal medya 

  hesabında fotoğrafl arı büyük ilgi gören Özdal’ın hedefi  tüm Türkiye’deki köyleri 
dolaşıp kültürel zenginliğimizi belgelemek ve Anadolu insanının sıcaklığını, doğallığını 

hatırlatmak.   MERVE YILMAZ ORUÇ - 3‘TE

 ÜMİT TEMURÇİN  - 8’DE

CEM KARACA’YI ANLATMAYA 
BiR FiLM YETER Mi?

Yüksel Aksu’nun yönettiği, İs-
mail Hacıoğlu’nun Cem Karaca’yı 
hem fiziksel benzerliği hem ruh 
dünyasına aşinalığı ile başarıyla 
beyazperdeye taşıdığı Cem Ka-
raca’nın Gözyaşları filmi büyük 
ustanın hayatını anlatırken ülke-
nin yakın tarihine dair de ipuç-
ları veriyor. Film, Anadolu rock 
müziğinin kurucusu sevilen sa-
natçının uğradığı ağır mahalle 
baskısını ve ötekileştirmeyi gör-
mezden gelirken, onun manevi 
dünyasını ise teğet geçiyor. 

KÖYLERDE 
GELENEĞi 

FOTOĞRAFLIYOR

Korkacak bir şey yok! 
Pek çoğumuzun tedirgin oldu-
ğu bazı hayvanları hayatının 
bir parçası haline getirenler 
de var. İki üniversite öğrenci-
si Sait ve Emre açtıkları ‘Ya-
ratıklar Alemi’ sosyal medya 
hesabı ile bu tür hayvanlarla 
ilgili önyargıları yıkmaya ça-
lışıyor. Anatomisini araştırıp 
bazılarını evlerinde de besle-
yen gençler, bu canlıları öyle-
ce öldürmenin doğal dengeyi 
bozacağını söylüyor.

ALİ DEMİRTAŞ - 5’TE

marmartesitesimartesimarmartesimartesi

AYNI 
SUDAN SANATA 
YANSIMALAR

 GÜLCAN TEZCAN - 2’DE

Eren Özdal

ÇOCUKLARINIZI MAVi
YAKAYA YÖNLENDiRiN 
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S
on yıllarda belki de en 
merakla beklenen 
biyografi lerden 
biriydi Anadolu 

Rock müziğinin kurucu 
ve efsane ismi Cem 
Karaca’nın hayatını 
konu alan fi lm. Cem 
Karaca’nın Gözyaşları 
AKM’de yapılan galanın ar-
dından bu hafta vizyona gir-
di. Yüksel Aksu’nun yöneteceği ve 
İsmail Hacıoğlu’nun büyük usta-
yı canlandıracağı netleştiğinde bizi 
nasıl bir fi lmin beklediğini de aşa-
ğı yukarı tahmin ediyorduk. Çok 
da yanılmadık doğrusu. Yüksel Ak-
su bu toprağın hikâyesine kulak 
veren bir yönetmen. Solcu kimli-
ği onun yerli bakışını, ülkesiyle ve 
insanıyla bağ kurmasını engelle-
miyor. İsmail Hacıoğlu da kimliği 
ve duruşu olan, ‘piyasa’da varol-
mak için eğilip bükülmeye ihtiyaç 
duymayan, işini hakkıyla yapan, 
başarılı bir oyuncu. Sadece fi ziksel 
olarak değil bu anlamda da Cem 
Karaca ile benzerlik taşıyor. 

Hacıoğlu Anadolu Ajansı’na 
fi lmle ilgili verdiği röportajında 
yıllar önce Antalya Film Festiva-
li’nde Umut Veren Oyuncu ödü-
lünü alırken ‘Eyvallah’ sözüyle 
ödülünü aldığı için kendisine tep-
ki gösterildiğini ancak yerine otur-
duğunda omuzuna dokunan bir 
elin ‘Eyvallah’ dediğini, o kişinin 
Cem Karaca olduğunu anlattı. Ne 
gariptir ki aynı mahalle Cem Ka-
raca’ya da vakti zamanında ‘ezan 
okudu’ diyerek demediğini bırak-
mamıştı. Bu tevafuklar bile büyük 
ustayı canlandırmak için İsmail 
Hacıoğlu’nun ne kadar isabetli bir 
isim olduğunu gösteriyor. 

BİR SANATÇININ KİMLİĞİNİ 
BULMA HİKÂYESİ

Danışmanlığını Cem Karaca’nın 
oğlu Emrah Karaca’nın yaptı-
ğı fi lmin senaryosunu Onur Bö-
ber, Özden Uçar ve Emrah Saltık, 
Gayet Güzel Filmler ve Yük-
sel Aksu kaleme almış. Müzik 
direktörlüğünü Cem Öget’in yap-
tığı fi lm, sanatçının çocukluğun-
dan başlayarak sanat hayatını, 
yolun başında babasıyla yaşadığı 
çatışmalarını, ilk gençliğinin he-
sapsız zamanlarını, idealist kimli-

ğini, inandığı doğruları 
yalnız kalma paha-

sına şarkılarıyla 
nasıl haykırdığı-
nı, darbe döne-
minde yaşadığı 
zorunlu gurbet 

hayatını etki-
leyici sahnelerle 

beyazperdeye ta-
şıyor. Çocukluğundan 

itibaren sanata ve müziğe ilgisi 
tiyatrocu bir ailede büyümesinin 
kaçınılmaz sonucu bir anlamda. 
İlk gençliğinde babasının 
müzisyen olmasına itirazları 
pek çok sanatçının yolun 
başında yaşadığı anlaşılabilir 
bariyerlerden. Ancak babası bir 
noktadan sonra oğlunun önün-
de duvar olmak yerine o ırmağın 
akışını doğru bir yöne kanalize 
etmeyi seçiyor. Taklit etmek ye-
rine kendini, kimliğini bulmasını 
istiyor. Babasının ülkesini, insanı-
nı tanıması yönündeki telkinleri 
sonuç veriyor. Senaryo bu süreç-
leri anlatırken hayli zayıf kalıyor 
ne yazık ki. Büyük usta asker-
lik yıllarında türkülerle aşinalık 
kurmasının ardından İstanbul’a 
geldikten bir süre sonra Mah-
suni Şerif ile tanışıyor ve arala-
rında güzel bir dostluk oluşuyor. 
Ama bu bahis yok mesela fi lmde.
Askerde sevdiklerinden mektup 
beklerken koğuşunda bir devre-
sinin çaldığı türküye kulak ver-
diği sahneden ibaret kalmış bu 
ilgi. Oysa türkülerle kurduğu bağ 
onun müzikal hayatında önemli 
bir dönüm noktası.  

Filmde Cem Karaca’yı canlan-
dırmakla kalmayıp Tamirci Çıra-
ğı, Ceviz Ağacı gibi birçok şarkısını 
da büyük bir başarı ve ses ben-
zerliğiyle seslendiren İsmail Ha-
cıoğlu, üzerine düşeni fazlasıyla 
yerine getiriyor. Karaca’nın baba-
sı Mehmet İbrahim Karaca’yı Fik-
ret Kuşkan, annesi Toto Karaca’yı 
Yasemin Yalçın’ın perdeye taşıdığı 
fi lmde Buçe Buse Kahraman, Me-
ral Çetinkaya, Melisa Döngel, Al-
per Saldıran, Kubilay Tunçer, Emre 
Özcan, Ali Talha Kırışgil gibi isim-
ler de rol alıyor. 

GÖZYAŞLARI EKSİK KALDI
Ancak fi lm taşıdığı ismin karşı-

lığını tam olarak vermekten uzak. 

Zira Cem Karaca’nın gözyaşları 
çok sevdiği ülkesine döndüğünde 
dinmiyor ne yazık ki. Şarkılarında 
komünizm propagandası yaptığı 
iddiasıyla hakkında yargılama sü-
reci başlatılarak 12 Eylül idaresi 
tarafından vatandaşlıktan çıkarı-
lan Cem Karaca, 8 yıl Almanya’da 
yaşamak zorunda kalır. Her şeyi 
göze alıp yurda döndüğünde da-
valar düşüp vatandaşlığı iade edi-
lir ve yeniden konserler vermeye 
başlar. Film burada bitse de Kara-
ca’nın asıl hikâyesi bundan sonra 
başlıyor. Ömrünün kalan kısmında 
çok sevdiği vatanına dönebilmek 
için devrin Cumhurbaşkanı Turgut 
Özal’la görüştüğünden dolayı ‘dö-
nek’ damgası vuruluyor sol çev-
reler tarafından. Yıllarca söylediği 
şarkılar sebebiyle onu ‘devrim-
ci’ olarak bağrına basanlar ülkesi-
ne, milletine olan sevgisini yüksek 
perdeden söylediği için Karaca’ya 
sırt çeviriyor ve bu tavır derinden 
yaralıyor onu. “Ben döneksem 
döndüm diye memleketime/Dön-
düm baba döndüm işte oh be” şar-
kısıyla kayıt düşüyor sitemini. 

Üstelik yurt dışında iken 
kendisine teklif edilen Alman 
vatandaşlığını reddetmiş, 
yabancı basının Türkiye 
aleyhine konuşma çabalarını geri 
çevirmiştir. 1999 yılında Hürriyet 
Gazetesi’ne verdiği röportajında 

“Alman, Fransız benim Türkiye’yi 
onlara çekiştirmemi istiyor. Tür-
kiye’de genellikle entel, ilerici, 
aydın olmanın kriteri Türkiye’yi 
Batı’da çekiştirmekten geçiyor. 
Evet, Türkiye’yi eleştireceğiz, 
bu görevimiz. Ama artısıyla, 
eksisiyle eleştireceğiz. Ve bunu 
herhalde gidip elin frengine 
şikâyet etmeyeceğiz. Ben bu-
nu Türkiye dışında hiçbir zaman 
yapmadım. O zamanlar yerli ba-
sınımız yer yer 12 Eylül’den fa-
şizm diye söz ederken, ben yurt 
dışında hep ‘askeri müdahale’ ke-
limesini kullandım. Ben ülkemi 
Thomas’a, Inge’ye, Pier’e, John’a, 
Helga’ya şikâyet etmem, buna 
hakkım yok. Biliyorum ki, bu ül-
kenin kurtuluşu Ayşeler, Ahmet-
ler, Fatmalar sayesinde olacaktır.” 
der Cem Karaca. 

Darbecilerle ve sistemle olan 
kavgasına bir de ülkenin sahte 
aydınlarını ekler. 1987’de ‘Yarım 
Porsiyon Aydınlık’ ve 1990’da 
‘Sahibi Geldi’ şarkılarıyla sözde 
halkçı görünen sol ve sosyalist 
çevrelerin ikiyüzlülüğüne karşı 
tavrını ortaya koyar. 

DEVRİMCİ VE İNANÇLI 
BİR SANATÇI 

Ona ‘dönek’ diyerek hakaret 
edenler babasının etkisiyle genç-
lik yıllarından beri varolan Allah 
inancını da hazmedemiyorlar. Ca-
hit Berkay yakın dostu hakkında 
bir röportajında “Cem Karaca bir 
Bektaşi’ydi. Kendisi de bunu ka-
bul eder ve ‘Ben Bektaşiyim’ der-
di. Gidip kilise ya da camide ibadet 
etmezdi. Ama çok ciddi bir Allah 
inancı vardı. En keskin solcu oldu-
ğu dönemlerde bile sahneye bes-
mele ile çıkardı mesela.” diyor. Eşi 
İlkim Karaca ise ‘Son sözleri Alla-
hüekber oldu. Salavat-ı Şerif’i tüm 
dinlerden büyük bir koro oluştu-
rup söyletmeyi isterdi. Bir başka 
hayali de Şeyh Bedrettin desta-
nının tamamını bestelemekti. Bir 

kısmını bestelemişti; diğer kısmı-
nı yeni plağa okumak istiyordu. 
Nasip olmadı, yarım kaldı.” diye 
anlatıyor Cem Karaca’nın son yılla-
rında inancını müziğine nasıl taşı-
mak istediğini. 

Film, seyirciye bu bakımdan sı-
nırlı bir Cem Karaca portresi sunu-
yor. Elbette bu bir tercih. Böylesi 
güçlü bir karakter ve sanatçının 
hayatını her boyutu ile iki saatlik 
bir fi lme sığdırmak kolay iş değil. 
Zaten çoğu kez bu tür yapımlar-
da ailelerin itirazları da yol almayı 
engelleyebiliyor. Ne ki Cem Kara-
ca, sanat dünyasında hem sol kim-
liğe sahip hem inancından hem de 
milletine, vatanına olan bağlılığı-
nı, sevgisini ifade etmekten go-
cunmayan, kimliğini gururla ifade 
edebilen az sayıdaki isimden biri. 
Bu bakımdan onu sadece devrim-
ci şarkılar söyleyen, 12 Eylül dar-
besinin gadrine uğramış biri gibi 
göstermek eksik kalacağı gibi Cem 
Karaca’ya da haksızlık. Bugün bile 
kolay kolay hiçbir sanatçının söy-
leyemediği “Türküm ve Müslüma-
nım bu benim kimliğim” cümlesini 
kurabilen Cem Karaca, öldüğünde 
alkışlarla değil tekbirlerle defne-
dilmeyi istemişti. Ruhu şâd olsun! 
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Reklam Grup Başkanı 
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Rezervasyon Müdürü 
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Reklam Satış Grup Koordinatörü 
MEHMET ÇELİK

BU FiLM CEM KARACA’YI 
 ÖZLEYENLERE GELSiN...
Cem Karaca’nın Gözyaşları usta sanatçının çocukluğundan başlayarak sanat hayatını, yolun başında babasıyla çatışmalarını, idealist kimliğini, inan-
dığı doğruları yalnız kalma pahasına şarkılarıyla nasıl haykırdığını, darbe dönemindeki zorunlu gurbet hayatını etkileyici sahnelerle beyazperdeye 
taşıyor. Ancak film, taşıdığı ismin karşılığını tam olarak vermekten uzak. Zira Karaca’nın gözyaşları çok sevdiği ülkesine döndüğünde dinmiyor. 

GÜLCAN TEZCAN
gulcantezcann@gmail.com Yarım Porsiyon Aydınlık 

Her zamanki köşenizde
Her zamanki barınızın
Önünüzde viski ve havuç
Ve bir eliniz çenenizde
Kaşınız hafi fçe yukarıda
Bakışlarınız ne kadar bilgiç
Hiçbirşey üretemeden
Sadece eleştirirsiniz
Sinemadan siz anlarsınız
Tiyatrodan müzikten
Heykel resim edebiyat
Sorulmalı sizden
Ekmeğin fi yatını bilmezsiniz
Ama ekonomik politika
Karılarınızı döverken siz
Ne kadar bilimselsiniz
Bu yaz yine güneydeydiniz
Bol rakı güneş ve deniz
Herşey bir harikaydı
Ancak yerli halkı beğenmedi-
niz
Burda da orda da o aynı barlar
Hep o aynı yarım porsiyon ay-
dınlık
Aynı çehreler aynı lafl ar
Vallahi hiç değişmemişsiniz
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“B
en Anadolu’yu fo-
toğrafl ıyorum” di-
ye yola çıkan Eren 
Özdal, hikâyesini 

Akşam Cumartesi’ye anlattı. Sıca-
cık kareleri ile insanları Anadolu 
kültürünün içine çeken Özdal, yap-
tığı sosyal medya paylaşımları ile 
de hatrı sayılır bir kitle tarafından 
takip ediliyor. Onu daha yakından 
tanımak istedik. Sivas’ta yaşayan 
ve tam bir Sivas aşığı olan Özdal, 
köklerine sıkı sıkı bağlı. Fotoğraf 
çekmeye lise yıllarında başlayan 
Özdal, son yıllarda Sivas’ın köyleri 
tek tek gezip fotoğrafl amaya 
başlamış. En büyük hayali Türki-
ye’deki tüm köyleri gezerek unut-
tuğumuz, özlediğimiz Anadolu 
kültürünü fotoğrafl amak.   

İLK MAKİNEMİ İNŞAATTA 
ÇALIŞARAK ALDIM

Ne zamandır fotoğraf 
çekiyorsun?                        

İlkokul yıllarımda bir öğretmenim 
kompakt bir fotoğraf makinesiyle 
fotoğraf çekiyordu. Ben de 
çekmek istemiştim ve o küçük 
fotoğraf makinesi bana uzattı. 
Fotoğraf makinesiyle ilk kez 
o zaman tanıştım. O an bir 
fotoğrafçı olacağım ve yüzlerce 
hikâyeyi fotoğrafl ayacağım hiç 
aklıma gelmemişti. Ciddi anlamda 
fotoğraf çekmeye lisede başladım. 

İlk makinenizi ne zaman aldınız? 
Abim Sivas’ta yerel bir televiz-

yonda muhabirlik yapıyordu. Beni 
Sivasspor futbol takımının antren-
manına götürdü. O görüntü alırken 
bana da fotoğraf makinesini uzat-
tı, fotoğraf çekmem için. İlk defa 
bir profesyonel fotoğraf makine-
siyle karşılaştığım için heyecan-
landım. Abim fotoğrafl ara baktı ve 
çok hoşuna gitti. Eve döndüğümde 
hemen internetten fotoğraf ma-
kinesi araştırmasına girdim. Son-
ra babamın yanına gittim. Babam 
olumsuz bir cevap vermedi. Bunun 
üzerine babamla inşaatta çalış-
maya başladım. Bir kış günü ba-
bamla teknoloji mağazasına gittik. 

Babam “Fotoğraf makinesi var mı 
burada?” dedi. İnşatta çalıştığım 
için paramın olduğunu ve üzeri-
ni de kendisinin tamamlayacağı-
nı söyledi. Makinamla ilk babamı 
çekmek istedim, fotoğraf bulanık-
tı. “Detaylarını öğrendiğin zaman 
daha güzel çekersin” dedi.  

“DAHA FAZLA FOTOĞRAF ÇEK” 
DİYE MESAJLAR ALIYORUM 

Fotoğraf çekmek için köylere 
gitmeye nasıl karar verdiniz? 
Başka şehirlere de gidiyor 
musunuz? 

Fotoğrafçılık üzerine başka bir iş-
te çalışıyorum. Sosyal medyadaki 
içeriklerimin başlangıcı hobi amaç-
lıydı. İşyerim şehir merkezinde 
olduğu için yoğunluktan sıkılıp 
kendimi sokaklara atıyordum. 
Bir sabah uyandığımda binlerce 
takipçi kazandığımı gördüğümde 
işin hobiden çıkıp bir sorumluluk 
olduğunu anlamıştım. İnsanların 
Anadolu kültürünü görmeyi 
özlediklerini fark ettim. Yorum-
larda Anadolu hasreti ile yanan 
bir sürü kişi gördüm. Ne olur da-
ha fazla fotoğraf çek diye yüzlerce 
mesaj almaya başladım. Her köy-
den içerik üretemesem de kültür-
lerine bağlı olan köylere gitmeye 
özen gösterdim. Bunların başında 
Kızılcaköy, Alahacı, Olukman, Ha-
fi k ilçesine bağlı Çınarlı Köyü ve 
Zara ilçesine bağlı Korkut Köyü 
geliyor. Ülkemin dört bir yanına 

gidip her kültürden insanı fotoğ-
rafl amak ve bu fotoğrafl arı hikâ-
yeleştirip takipçilerime sunmak en 
büyük hayalim. 
İNSANLAR ARTIK BANA ALIŞTI

Rastgele mi Yoksa planlı mı 
çekimler yapıyorsunuz? 
Planlı yaptığım çekimler olduğu 

gibi çoğu rastgele yaptığım çekim-
ler. Köylere gittiğimde bazen ön-
ce kendimi tanıtıyorum bazen de 
uzaktan fotoğrafl arını çekip son-
radan kendimi tanıtıyorum. Bura-
nın insanı senin bu topraklardan 
olup olmadığını anlıyor. Yaban-
cı birini görünce çekinenler oluyor 
ama sohbet ettiğim zaman çek-
me diye kızan kişilerin fi kirlerini 
değiştiriyorum. Bu çekimleri yap-
tığımı görenler de fotoğrafl arını 
çekmemi ya da çocuklarının fotoğ-
rafını çekmemi istiyor. 

Bu karelerin bir amacı var mı?
Tek amacım insanlara yeniden 

kültürlerini hatırlatmak. Şehirde; 
birçok sorunla uğraşırken özümü-
zü unuttuk. Aslında unutmadık, 
hatırlatan yoktu. Şehir meşgale-
sine dalmış herkesin karşısına vi-
deolarımla çıkıp, bu hatırlatmayı 
yapacağım. Elimde müthiş bir ar-
şiv bulunduruyorum bu vesile ile. 
Bir yandan çektiğim yaşlı insanlar-
dan hayatını kaybedenler oluyor 
evlatları fotoğrafl arı istiyor onla-
ra veriyorum. Bir yandan da çek-
tiğim küçük çocukların büyüyüp 
beni bulduklarını hayal ediyorum. 

Peki böyle unutamadığın bir 
hikâye var mı?
Hayatıma imza atan bir söz üze-

rine kurulu hikâyem var. Bir köye 
gittim. Bir genç merakla yanıma 
geldi, “Babamı çeker misiniz?” de-
di. Ne kadar uzaklıkta diye sor-
dum. Karşımızdaki dağı gösterdi. 
Vardığımızda eşsiz bozkır manza-
rasında hayvanlarını otlatan bir 
amca vardı. Selam vermek için ya-
nına yaklaştım bana, “Canınız sağ, 
canımız sağ, şükür Allah’a...” Ne 
kadar doğru bir milletiz. Kendisiy-
le selamlaşan kişinin canı sağ oldu-
ğu için şükreden bir millet. 

3
27 OCAK 2024

iNSANLARA 
ANADOLU KÜLTÜRÜNÜ 
HATIRLATMAK iSTiYORUM

ÇOCUKLAR KÜLTÜRLERİNİ YAŞATIYOR
Köylerde çektiğin küçük kız 

çocukları o geleneksel kıyafet-
lerle o kadar güzel gözüküyor 
ki… Biz bu giyim tarzının unu-
tulduğunu düşünüyorduk. 

Yolculuğumun amacı kay-
bolduğunu zannettiğimiz ama 
aslında hiç kaybolmamış kül-
türümüzü Anadolu’ya özlem 
duyan kişilere aktarmak. Bu 
sebeple kültürünü yaşatan yer-
lere ulaşmaya çalışıyorum. Bu-
rada komşuluk ve akrabalık 
ilişkileri de çok üst seviyede. 
Dedeler için torunları çok 

önemli. Çocukların kültürleri-
ne sahip çıkması konusu ka-
dar eğitimlerine de çok önem 
veriyorlar. Kıyafetlerin nere-
deyse tamamı günlük giyim. 
Boyunlarındaki altınlara ka-
dar gerçek. Aileleri bu giyimin 
güzelliğini çocuklara çok gü-
zel aşılamış. Burada çocuklar 
sadece şehrin kalabalığından 
uzak doğal bir şekilde yetişi-
yor. Yöresel giyiniyorlar evet 
ama normal kıyafetleri de var. 
Okula veya şehre giderken 
standart kıyafetler giyiyorlar. 

MERVE YILMAZ ORUÇ
merve.oruc@aksam.com.tr

değiştiriyorum. Bu çekimleri yap-
tığımı görenler de fotoğrafl arını 
çekmemi ya da çocuklarının fotoğ-
rafını çekmemi istiyor. 

Bu karelerin bir amacı var mı?
Tek amacım insanlara yeniden 

kültürlerini hatırlatmak. Şehirde; 
birçok sorunla uğraşırken özümü-
zü unuttuk. Aslında unutmadık, 
hatırlatan yoktu. Şehir meşgale-
sine dalmış herkesin karşısına vi-
deolarımla çıkıp, bu hatırlatmayı 
yapacağım. Elimde müthiş bir ar-
şiv bulunduruyorum bu vesile ile. 
Bir yandan çektiğim yaşlı insanlar-
dan hayatını kaybedenler oluyor 
evlatları fotoğrafl arı istiyor onla-
ra veriyorum. Bir yandan da çek-
tiğim küçük çocukların büyüyüp 
beni bulduklarını hayal ediyorum. 

Peki böyle unutamadığın bir 
hikâye var mı?
Hayatıma imza atan bir söz üze-

rine kurulu hikâyem var. Bir köye 
gittim. Bir genç merakla yanıma 
geldi, “Babamı çeker misiniz?” de-
di. Ne kadar uzaklıkta diye sor-
dum. Karşımızdaki dağı gösterdi. 
Vardığımızda eşsiz bozkır manza-
rasında hayvanlarını otlatan bir 
amca vardı. Selam vermek için ya-
nına yaklaştım bana, “Canınız sağ, 
canımız sağ, şükür Allah’a...” Ne 
kadar doğru bir milletiz. Kendisiy-
le selamlaşan kişinin canı sağ oldu-
ğu için şükreden bir millet. 

mer

SOSYAL YARDIMLAR BİZİ KARDEŞ GİBİ YAPTI
Sosyal yardımlar için de çağrıda bulunuyorsunuz. 

Bu anlamda neler yaptınız? 
Gittiğim yerlerde ihtiyaç sahibi gördüğüm kişi-

ler için sosyal medya hesaplarımı harekete geçiriyo-
rum. Eksik listesini yazıyorum. Allah hepsinden razı 

olsun paylaştığım her liste hemen tamamlanıyor. O 
kadar sağduyulu bir takipçi kitlem var ki çok şanslı-
yım. Bu sosyal yardımlar bizi kardeş yaptı. Genelde 
maddi durumu kötü olan köy okulları ve aile bireyle-
rini kaybetmiş çocuklar için çalışmalar yapıyorum.  

 Neden insana odaklandınız?
 İnsana odaklanma sebebim hem daha rahat kolay çekebilmem hem 

 de herkes tarafından beğenildiğini gördüm. Bu toprakların insanları bir 
 fotoğraf bile olsa kendilerini fark ettiriyor. İnsan çekmenin en güzel yanı 

 da çektiğim kişinin bir akrabası muhakkak fotoğrafı görüyor. Hayır duaları 
 alıyorum. Hatta fotoğrafını çektiğim birçok kişi hayatını kaybetti. Geriye 

 benim çektiğim fotoğraf kaldı. Çoğu aileye hayatını kaybeden büyüklerinin 
 fotoğrafl arını teslim etme şansı buldum. 

 HAYIR DUALARI ALIYORUM

Sivas ve köylerinde çektiği sıcacık, samimi ve Anadolu insanını yansıtan kareleri ile 
dikkat çeken fotoğrafçı Eren Özdal: “Tek amacım insanlara yeniden kültürlerini hatır-
latmak. Yaptığım paylaşımlara gelen yorumlarda insanların Anadolu’yu özlediklerini 
fark ettim. Ne olur daha fazla fotoğraf çek diye binlerce mesaj almaya başladım.”

Eren Özdal

 CMYK
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İ
zmir Akdeniz Bienali uzun 
bir ön hazırlık sürecinin 
ardından 23 Ocak’ta 
İzmir Atlas Pavyo-

nu’nda sanatseverlerle 
buluştu. İzmir Büyükşe-
hir Belediyesi tarafından 
K2 Güncel Sanat Mer-
kezi iş birliğiyle düzen-
lenen bienal, “Aynı Suya 
Bakmak” temasıyla, Ayşegül 
Kurtel’in sanat direktörlüğünde ha-
yata geçiriliyor. Bienalde, Türkiye da-
hil olmak üzere Akdeniz’e kıyısı olan 
17 ülkeden 32 katılımcının farklı bi-
çimsel formlardaki ve içerik kaygıla-
rındaki eserleri sergileniyor. Bienal 
çerçevesinde Türkiye’den ve Akde-
niz ülkelerinden sanatçıların, kültür-
sanat aktörlerinin, akademisyenlerin, 
Akdeniz’e ilişkin çalışmalar yürüten 
uzmanların katılımıyla düzenlenecek 

olan performans, panel ve söyle-
şilerden oluşan bir etkinlik 

programı da yer alıyor. 
Bienal, Akdeniz kültür-
leri ve toplumları ara-
sındaki diyaloğu sanat 
aracılığıyla pekiştirir-
ken, bölgenin kültürel 

ve sanatsal kapasitesini 
de görünür kılmayı amaç-

lıyor. Farklı deneyimlere sa-
hip sanatçıların perspektiflerini 

buluşturan bienal, ortak paydalar ve 
farklılıklarla bir arada olmanın öne-
mini de gözler önüne seriyor.

Tam da bu yıl gerçekleşmesi plan-
lanan fakat danışma kurulunun ken-
di üyelerinden birini küratör olarak 
atamasıyla başlayan tartışmaların ar-
dından iptal edilen İKSV İstanbul Bi-
enali’nden sonra yeni ve alternatif bir 
bienal olarak kendini gösteriyor İz-

mir Akdeniz Bienali. Çünkü konu, 
alan, disiplin ya da eylem ne olursa 
olsun her şeyin alternatifinin üretil-
mesi çok önemli. Alternatifler; sağ-
lıklı tercihler yapabilmek ve olanı 
olmayandan gerekçeleriyle ayırabil-
mek adına da kıymetli. Tüm bunlar 
hem yeni ve farklı söylemlere imkân 
tanırken hem de diğerinin tekelleş-
mesini ya da “Ben yaptım oldu, ben 
söyledim bitti” tavrına engel olabili-
yor. Biz de Akşam Cumartesi olarak 
11 Mart’a kadar görülebilecek olan 
bienali yerinde takip etmek üzere İz-
mir’e gittik. Katılımcı sanatçılardan; 
Cezayirli Mehdi Hachid, Maltalı Lau-
ra Besançon, Fransız Garance Alves, 
Filistinli Mahdi Baraghithi, Libyalı 
Malak Elghuel ve Türkiye’den İzmirli 
sanatçı Nesligül Cebesoy ve Mardin-
li Bawer Doğanay ile bir araya geldik. 
Sanatlarını ve Akdeniz’i konuştuk.

AKDENiZLi 
SANATÇILAR 
iZMiR’DE BULUŞTU 
Akdeniz ülkelerinde yaşayan 32 sanatçı ve çalışmalarını bir araya getiren İzmir 
Akdeniz Bienali geçtiğimiz günlerde kapısını açtı. “Aynı Suya Bakmak” temasıy-
la ilk kez düzenlenen bienal, İzmir’in Akdeniz’deki öncü rolünü güçlendirme ve 
İzmir’i bir sanat kentine dönüştürme vizyonu çerçevesinde hayata geçiriliyor. Biz 
de bienali yerinde takip ettik ve katılımcı sanatçılardan yedisiyle bir araya geldik.

ali.demirtas@aksam.com.tr
ali.demirtas@aksam.com.tr

ALI DEMIRTAŞ

TÜRKİYE - BAWER DOĞANAY: 
Mardin’de yaşıyor ve üretiyo-

rum. Çoğunlukla tuval üzerine bo-
ya çalışıyorum. Bunu da çoklu renk 
skalası kullanarak yapıyorum. Sa-
natımda çok renkli olmakla ön pla-
na çıktığımı düşünüyorum. Bu çok 
renklilik; birçok rengin bir ara-
da bulunması gibi değil de daha 
uyumlu renklerin ya da benim ifa-

de etmek istediğim şekliyle bir 
orada olmaları hâli benim sanatı-
mı yansıtıyor. Aslında bütün bunlar 
benim dünyam. Kendi yarattı-
ğım bir dünyanın içinde yaşıyo-
rum. Bienalde ise farklı ülkelerden 
sanatçılarla tanışmak çok iyi bir 
deneyimdi, bana çok şey kattı çün-
kü çeşitliliği görebildim, bunun da 
bana epey katkısı oldu. 

BİENALDE ÇEŞİTLİLİĞİ GÖRMEK BANA ÇOK ŞEY KATTI HAYAT DA ÖLÜM DE İÇ İÇE GEÇMİŞ DURUMDA

AKDENİZ’DEKİ İNSANLAR OLARAK 
BİRBİRİMİZLE BAĞLANTILIYIZ

BU TEK TİPLEŞTİRMEYLE 
MÜCADELE ETMEK İÇİN BURADAYIM

FİLİSTİN – 
MAHDİ BARAG-
HİTHİ: Fotoğraf 
ve yerleştirmeler 
üzerine çalışıyo-
rum. Çalışmalarım 
çoğunlukla Filis-
tin toplumunda-
ki maskülen ve 
kahraman fi kri et-
rafında dönüyor. 
Filistinli erkekle-
rin imajı ve tipleri 
üzerinde çalışı-
yorum. Buradaki çalışmamda 
ise Batı Şeria’daki çatışmalar-
da yer alan  özgürlük savaş-
çılarının fotoğrafl arını çektim 
ve üzerinde yapay zekâ ile oy-
nadım. Yapay zekadan çekti-
ğim fotoğrafl arı yorumlamasını 

ve değiştirme-
sini istediğimde 
söz konusu in-
sanları orta çağ 
insanı stereotipi-
ne soktu. Ben de 
bu anlayış ve tip-
leştirmeye mey-
dan okumak için 
buradayım. Tür-
kiye’de ilk defa 
bulunuyorum, Ra-
mallah’tan buraya 

geldim. Burada bulunmaktan 
dolayı mutluyum. Filistin hal-
kı ve erkekleri için burada bir 
iş sergilemek benim için çok 
önemli. Adaletsizliği ve uğradı-
ğımız soykırımı duyurmak da 
çok önemli. Sadece Türkiye’de 
değil, her yerde.  

LİBYA – MALAK ELGHUEL: 
Çalışmam Libya’da yerinden edil-

miş 7 farklı insanla yaptığım röpor-
tajların sonucunda ortaya çıkardığım 
bir iş. Kendilerinin gittikleri yer ve 
zamanları noktalar halinde belirle-
dim. Daha sonra yerinden edildikleri 
yerlere dönüp dönemediklerine gö-
re de bir metodoloji uygulayıp nok-

taları ona göre detaylandırdım. Bu 
aleti de noktaların birleşiminden 
oluşan melodiyi yaratmak için kul-
landım. Türkiye’de daha önce bulun-
dum ama İzmir’e ilk kez geliyorum. 
Akdeniz’de hayat da ölüm de iç içe 
geçmiş durumda. Burada çok farklı 
disiplinlerden sanatçılarla bir arada 
olmak ilham verici. 

CEZAYİR - MEHDİ HACHİD: 
Sanatçı ve tasarımcı-

yım. Aynı zamanda sine-
ma, fotoğraf ve heykel gibi 
farklı disiplinlerle de ilgile-
niyorum. İzmir’e ilk kez ge-
liyorum. Bienalden davet 
aldığım için müteşekkirim. 
Akdeniz sorunlarıyla ilgi-
li konuşmak için bu bienal 
çok iyi bir fırsattı. İnsanlar-
la bağlantı kurmak ve Ce-
zayir ile Türkiye arasındaki 
benzerlikleri görmek güzel 
bir deneyimdi. Aynı zaman-
da çalışmalarım için de ye-
ni bir seviye oldu, çünkü bu 
benim ilk uluslararası biena-
lim. Sergide yer alan bu ça-
lışmamı zihnimde 7 sene 
önce tamamladım ama haya-
ta geçirme fırsatım olmamış-
tı. Çünkü bu büyük bir proje. 
Çalışmamın başlangıcında-
ki yaklaşımım Akdeniz’de-
ki kazazedelere yönelikti. 
Ama tam o sırada yeni olay-
larla tüm dünyanın değiştiği-
ni ve biz sanatçılar için bazı 
olgulara odaklanmanın za-
manının geldiğini gördüm.  

Avrupa, Mağrip ülkeleri ile 
savaştan kaçan bazı Afrika 
ülkelerinin vatandaşlarına 
sınırlarını kapatıyor. Oraya 
gitmek için Avrupalılara öde-
me yapmak zorundayız. Li-
derler, bu soruna bir çözüm 
bulamıyorlar. Bu çalışmam 
gezegenin neresinde olursa 
olsun sömürgeciliğe karşı 
duruyor. Tüm Akdeniz ülke-
lerinin problemi aynı. Özel-
likle II. Dünya Savaşı’ndan 
sonra bu daha belirginleşti. 
Dünya kuzey ve güney ola-
rak ikiye ayrıldı, her anlam-
da. Ve biz güneydeyiz…

FRANSA –  
GARANCE ALVES:  

Çalışmalarımın te-
mel konsepti ikinci 
deri kavramı. Beden-
le ilişkili olan bütün 
objelerle ilgileniyo-
rum, kumaş veya kı-
yafet gibi. İlk kez 
İzmir’deyim. Bu bie-
nalin bir parçası oldu-
ğum için çok mutluyum. Bence 
hem benim hem de diğer sa-
natçılar için birbirimizin ça-
lışmalarını görmek açısından 
enteresan bir deneyim. Eserle-
rin arasındaki bağlantıları gör-
mek de ilginç. Örneğin çoğunda 
tekne veya kayık görüyoruz. 
Benim bienalde yer alan ça-
lışmam ise bir yerleştirme. Bu 

kayıkları üç boyutlu 
yazıcından çıkardım. 
Her kayıkta küçük 
beyaz gömleklerden 
oluşan karakterler 
görüyorsunuz. İçlerin-
de görünmez vücutlar 
bulunuyor. Ve bilin-
meyen bir destinas-
yona doğru yolculuk 
ediyorlar. Çağımız-

daki sürekli göç akışını şiirsel 
bir şekilde çağrıştırmak iste-
dim… Bedenlerin yokluğu in-
sanın evrensel tanımına atıfta 
bulunuyor ve küçültülmüş öl-
çekte izleyicinin bedenini sor-
gulayarak minyatür dünyalara 
eğilmeye ve izleyenleri onların 
kırılganlığı ile güvencesizliğini 
sorgulamaya davet ediyor.  

ÇALIŞMAM SÖMÜRGECİLİĞE 
KARŞI DURUYOR

SÜREKLİ GÖÇ AKIŞINI ŞİİRSEL BİR 
ŞEKİLDE ÇAĞRIŞTIRMAK İSTEDİM

MALTA – 
LAURA BESANÇON: 

Londra Royal College of 
Art’ta psikoloji ve iletişim 
okudum. Aynı zamanda sa-
nat yüksek lisansına sahi-
bim. Sanatımda gündelik 
hayatla ilgileniyorum. Gün-
delik objeler hakkındaki 
algımızın değiştirilmesi üze-
rine düşünüyorum. Örneğin 
bienalde yer alan bu çalış-
mamda belli bir apartmanda 
oturanlara mektup gönder-
dim ve onlara “Bu çalan mü-
ziğe eşlik ederek ışıklarınızı 
açıp kapatın” dedim. Diğer 
çalışmam olan fotoğrafı ise 
Malta’da İzmir’e doğru ba-
karak çektim. Kullandığım 
düzenek İzmir’de sahilde 
balık tutan insanların kul-
landığı bir sistem, onlardan 
gördüm. Bienal kapsamın-
da İzmir’e ilk kez geliyorum. 
Davet edildiğim için kendimi 
çok iyi hissettim. Ben Mal-
talıyım ama babam Fran-
sız, bu nedenle bu bienalle 
iyice ilişkili hissediyorum. 

Aslında birkaç yerden bi-
ri gibi geldim buraya. Akde-
niz’de yaşayan insanlar ve 
bulunan ülkeler olarak hepi-
miz çok ilişkiliyiz birbirimiz-
le. Bu nedenle tek bir tipten 
bahsedemem. Birbirimize 
bağlıyız, herkes birçok farklı 
yerden gelmiş gibi. Örneğin 
buradaki Filistinli ve Ceza-
yirli sanatçı arkadaşlarım 
benim Maltaca konuştuğu-
mu duyduklarında dilleriyle 
benzerlikleri olduğunu söy-
lediler. Bu da çok şaşırtıcı 
oldu hepimiz için. 

TÜRKİYE – NES-
LİGÜL CEBESOY: 

Daha çok yağ-
lı boya ve por-
tre işler üretsem 
de bazen enstalas-
yon bazen de ko-
laj çalışıyorum. 
Hepsinin buluştu-
ğu nokta ise ikilem-
ler, muğlaklık, içsel 
çatışmalar, varoluşsal sorun-
lar ve aidiyet oluyor. Bienal-
de yer alan çalışmamda ise 
1923 yılında Türkiye ile Yu-
nanistan arasındaki müba-
dele olayına odaklanıyorum. 
Bunun sebebi de hem ken-
di ailemde hem de İzmir’de 

yoğun olarak Girit, 
Selanik göçmen-
lerinin bulunması. 
Kendim de dördün-
cü kuşak bir müba-
dil olduğumdan ve 
bazı şeyleri daha 
fazla öğrenme is-
teğimden kaynaklı 
mübadelenin top-
lumda ve sonraki 

kuşaklar üzerindeki etki-
si üzerine bir merakım doğ-
du. Mübadeleler iki tarafta 
da yabancı olma ve ait hisse-
dememe durumu yaşatıyor. 
Ben de yersiz, yurtsuzluk ve 
özlem duygusunu kendi işle-
rime yansıtıyorum.

TÜRKİYE-YUNANİSTAN 
MÜBADELESİNİ İŞLEDİM

Cezayirli sanatçı Mehdi Hachid’in “Nuh’u Beklerken” adlı çalışması
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Sait ve Emre, iki ya-
kın dost ve birlik-
te büyümüşler. 
Şimdilerde 

farklı üniversitelerde 
eğitimlerine devam 
ediyorlar. Biri yapay 
zekâ mühendisliği oku-
yor, diğeri gemi makine-
leri işletme mühendisliği. 
Onları ilginç kılansa okudukla-
rı bölümler veya dostlukları de-
ğil elbette; çocukluklarından beri 
evlerinde besledikleri veya doğa-
da gördüklerinde aralarına asla 
mesafe koymadıkları farklı tür-
den ve genelde ‘tehlikeli’ ya da 
‘korkutucu’ olarak tanınan canlı-
lar. Yılanlar, akrepler, kertenkele-
ler, örümcekler, tarantulalar, ilginç 
kurbağalar evlerinin baş köşesin-
de. Bu canlılar çoğu zaman Sa-
it ile Emre’nin ellerinde, 
kimi zamansa yüz-
lerinde dolaşı-
yor. Sanırım 
her iki taraf 
da birbirin-
den hiç kork-
muyor ya da 
sonuçlarına 
katlanıyor-
lar. Öyle ba-
sit bir merak 
değil onlarınki; 
mutlaka yerli ve ya-
bancı kaynaklardan bes-
ledikleri canlılarla ilgili araştırma 
yapıyor, onlara özel habitat alan-
larını oluşturuyor ve ne ile bes-
lediklerine de dikkat ediyorlar. 
“Ülkemizde egzotik hayvan hak-
ları konusunda birçok eksik bu-
lunuyor. Bu hayvanlar aslında 
birtakım önlem ve aşılarla evcille-
şebilirler.” diyen Sait ve Emre’ye 
bu merakın nasıl ortaya çıktığını 
ve sosyal medyaya nasıl yansıdığı-
nı sorduk. 

Sizi kısaca daha yakından 
tanıyabilir miyiz?
Sait Can Dolar: Yapay Zekâ 

Mühendisliği 2. sınıf öğrencisi-
yim aynı zamanda Bilgisayar Mü-
hendisliği bölümünde çift ana dal 
yapıyorum. 20 yaşındayım. 3 ya-
şımdan beri hayvanlar ve doğayla 
ilgileniyorum aynı zamanda ser-
best dalış, balıkçılık, kayak, fut-

bol, satranç gibi sporları 
da uzun süredir yapı-

yorum. 
Emre Berk Ata-

tanır: Gemi Ma-
kineleri İşletme 
Mühendisliği 2. sı-

nıf öğrencisiyim. 19 
yaşındayım, küçüklü-

ğümden beri hayvanlara 
karşı büyük bir ilgi ve sevgi duy-

dum. Yüzme, tekvando, balıkçı-
lık, izcilik, satranç, basketbol gibi 
sporlarla ilgileniyorum.

Çocukluktan beri arkadaşsınız 
değil mi?
İlkokul yaşlarından beri tanış-

mamıza rağmen samimiyetimiz 
bir ortak arkadaşımız sayesin-
de ilerledi. Tanıştığımız andan iti-
baren hobilerimizin, yapmaktan 
keyif aldığımız aktivitelerin, gele-

ceğe bakışımızın benzer ol-
masından dolayı çok iyi 

anlaştık ve kısa za-
manda en yakın ar-

kadaşlar olduk. Bu 
arkadaşlık ikimi-
zin de birbirini 
geliştirip birçok 
hobiyi birbirimi-

ze kazandırması 

ile ikimiz için de çok verimli oldu. 

KEŞFEDİLECEK YÖNLERİ VE 
KARMAŞIKLIKLARI BİZİ ETKİLEDİ

Böcekler, sürüngenler veya 
“yaratıkları” neden bu kadar 
çok seviyorsunuz? Hayatlarınıza 
ne zaman ve nasıl dahil oldular? 
Sait: Bu canlılara çok sevilme-

yen ve gizemli canlılar oldukla-
rından ve keşfedecek çok yönleri 
olduğundan dolayı ilgi duyuyorum. 
Aynı zamanda onların verdiği teh-
like ve tahmin edilemezlik hissi de 
onları sevmemde bir etken. 

İlk olarak annemin bana bir 
uğur böceği göstermesi ve o bö-
ceğe ilgi duymamla hayatıma gir-
di bu hayvanlar. Sonra farklı ve 
daha az sevilen, karmaşık türle-

re yöneldim. Ailem 
daha kreşe gider-
ken bile böcek-
leri cebime 
doldurup 
eve getirdi-
ğimi söylü-
yor, sanırım 
o zamandan 
beri de evim-
de besliyorum.

Emre: Çok 
göz ardı edilen 
ama aslında bam-
başka bir dünyaya açı-
lan bu hayvanlar çok basit olarak 
görülüyor. Ama bu canlıların ha-
yatlarının göz önünde olmayan 
karmaşıklığını fark ettiğimde on-
lara duyduğum ilgi ve sevgi da-
ha çok arttı. Onları anlayabilmek, 
inceleyebilmek için çaba sarf et-
meye başladım. Her zaman ilgi 
duysam da etrafımdan edindi-
ğim, zehirlidir dokunma, ısırır gi-
bi ön yargılar sebebiyle pek fazla 
yaklaşmadığım böcek, sürüngen 
tarzı canlılara da Sait sayesinde 
alıştım. Aslında bu hayvanların 
ne kadar farklı olduğunu, apayrı 
âlemlerde yaşadıklarını görüp bu 
farklı dünyaya girdim. 

AİLEMİZ ARKAMIZDA DURUYOR
Aileniz ve yakın çevrenizden 
nasıl geri dönüşler alıyorsunuz? 
Özellikle anneleriniz ne diyor, 
nasıl tepki veriyor bu işe? 
Ailemiz ve yakın çevremiz des-

teklemesine rağmen tabi ki alı-
şık olmadıkları ve hangi hayvanın 
tehlikeli olup olmadığını bilme-
diklerinden dolayı bu hayvanlarla 
yakın ortamlarda bulundukların-
da korktukları veya bizim onlara 
dokunmamızdan dolayı deli oldu-
ğumuzu düşündükleri oluyordu. 
Ama genel olarak arkadaşlarımız 
ve ailemiz arkamızda duruyor, bu 
yüzden mutluyuz. Annelerimiz 
bazen korktukları için isyan edi-

yorlar tabi. Bu genelde komik bir 
şekilde bize kızmalarına yol aça-
biliyor. 

Bu canlıları satın mı alıyorsunuz 
yoksa buluyor musunuz? 
Yurtdışından getirttiğiniz 
oldu mu hiç veya siz satıyor 
musunuz? 
Satın almıyoruz, çoğu hayva-

nı insanlara tanıtmak için video-
larını çekip salıyoruz fakat bazı 
hayvanları bir süreliğine evimizde 
beslediğimiz oluyor. Çoğu zaman 
doğada hayatına devam edeme-
yecek sakat, yaralı hayvanları evi-
mizde besleyip iyileşince doğaya 
bırakıyoruz. Satışını yapmıyoruz 
ve yurt dışından getirtmedik.

YABANCI VE TÜRKÇE 
KAYNAKLARDAN 
YARARLANIYORUZ

Bu canlılarla ilgili bilgileri hangi 
kaynaklardan alıyorsunuz? 
Doğada bulduğumuz hayvan-

ları dikkatlice gözlemleyip daha 
önceki incelemelerimizle karşı-
laştırıyoruz. İnternetteki yabancı 

ve Türkçe kaynaklardan 
edindiğimiz bilgile-

ri de harmanlaya-
rak bu bilgilere 

ulaşıyoruz. Bu 
süreçte fark 
ettiğimiz il-
ginç şeyler-
den biri de 
sürüngen ve-

ya böcek gi-
bi hayvanların 

yaşadığı coğraf-
yaya göre değişik 

dış görünüş özellikle-
ri gösterebilmesi. Bu yüzden 

bazen internette bile tam olarak 
doğru bilgiler bulunamıyor. Ülke-
mizin yerli türleri üzerine yapı-
lacak daha detaylı araştırmalar 
belki bu bilgi açığını kapatabilir. 

Diğer hayvanlarla, evcil 
olanlarla aranız nasıl peki? 
İnsanların korkmadığı ve “ev-

cil” olan hayvanları da tabi ki 
seviyoruz fakat diğer hayvanla-
rın gizemi bizi daha çok çekiyor 
ve o yüzden bazen kedi, köpek 
gibi hayvanlar bizim için basit 
kalabiliyor.

BİR TELEVİZYON PROGRAMI 
YAPMAK HEP HAYALİMİZ

Gelecekte nerede olmak, ne 
yapmak istiyorsunuz?
Farklı ülkelere gidip oradaki 

canlıları tanıtmak düşündüğü-
müz ve istediğimiz bir şey. Fark-
lı şehirlerde, ülkelerde değişik 
canlı türlerini insanlara tanı-
tıp, gösterdiğimiz bir televizyon 
programı çekmek hep hayali-
miz olmuştu. Projelerimizden 
biri de kendimize ait normal-
de Türkiye’de çok bulunmayan 
ama hayvanların ihtiyacı olan 
eşyaların satıldığı bir mağa-
za açmak. Deniz yaşamı ve de-
niz hayvanları, bitkileri üzerine 
yoğunlaşmak da ileriye dönük 
planlarımız arasında.

Çocukluklarından beri evlerinde farklı türlerde canlı-
lar besleyen Sait ve Emre, “Yaratık Alemi” adlı sosyal 
medya hesaplarıyla bu hayvanlarla ilgili ezberlere mey-
dan okuyor: “Amacımız bu canlıların korkulacak veya tik-
sinilecek varlıklar olmadığını göstermek ve bu ön yargı-
yı yıkmak. Videolarımıza gelen yorumlardan anladığımız 
kadarıyla bazı insanlar için bunu başarabildik.” 

ali.demirtas@aksam.com.tr
ali.demirtas@aksam.com.tr

ALI DEMIRTAŞ

“AMACIMIZ 
KORKULACAK 
CANLILAR OLMADIĞINI 
GÖSTERMEK”

ONLARI 
ARAŞTIRMAK DAHA 

ÇOK İLGİMİZİ ÇEKİYOR
Hayvanlara bu kadar ilginiz varken ne-

den veterinerlik eğitimi almak istemediniz?
Amacımız iyileştirmekten daha çok araş-

tırmak olduğu için veterinerliği tercih et-
medik. Hayvanlara olan ilgimizi, bilgimizi 

bir yan dal olarak ilerletmek istediği-
miz için farklı bölümlerde eğitim 

almayı seçtik.

ÖLDÜRÜLMELERİ 
BESİN ZİNCİRİ VE 
DOĞA İÇİN YANLIŞ

İnsanlara bu canlılar hakkında ne 
söylemek istersiniz?

Amacımız bu canlıların korkulacak 
veya tiksinilecek varlıklar olmadığını 
göstermek ve bu ön yargıyı yıkmak. 
Videolarımıza gelen yorumlardan an-
ladığımız kadarıyla bazı insanlar için 
bunu başarabildik. Yılanları, akrepleri 
tatlı bulan veya önceden çok korktu-
ğunu fakat bizim videolarımızı izleye-
rek korkularını yendiklerini söyleyen 
insanları gördük. Bu hayvanlara olan 
bilinçsiz korku sebebiyle birçok yer-
de gereksiz yere öldürüldüklerini gö-
rüyoruz ki besin zincirine ve doğaya 
bu kadar etkisi olan hayvanların öy-
lece öldürülmesi kesinlikle yanlış. Biz 
de bunun önüne geçerek, insanlara bu 
canlıların korkulacak şeyler olmadığı-
nı göstermeye çalışıyoruz.

“Bu hayvanlar, onlara 
yönelik bilinçaltına 

yerleşen korkular sebebiyle 
birçok yerde gereksiz 

yere öldürülüyor. Besin 
zincirine ve doğaya bu 

kadar etkisi olan canlıların 
öylece öldürülmesi 
kesinlikle yanlış!”

Sait Can Dolar

Emre Berk Atatanır

Zehirli iğnesi bulunan bir akrep Tehlikeli bir kurt örümceği Kedi gözlü yılan

Vatoz balığı

Benekli kertenkele
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Mühendis, doktor, öğret-
men, bankacı, avukat 
olup beyaz yaka-
lı olarak çalışmak 

mı? Yoksa demirci, kalıpçı, iş 
makinesi operatörü, elektrikçi, 
tesisatçı olarak mavi yaka-
lı bir sektörde çalışmak mı? Ta-
bii ki herkes prestiji yüksek daha 
rahat edeceği beyaz yakalı bir işte 
çalışmak ister. Ama artık zannedilenin 
aksine gelir getiren meslekler arasında usta-
lık ve el becerisi gerektirenler yükselişte. 

Öyle ki Türkiye Müteahhitler Birli-
ği’nin (TMB) 2023 yılının son çeyrek dö-
nemine ilişkin yayınladığı İnşaat Sektörü 
Analizi Raporu da mavi yaka ile beyaz ya-

ka arasındaki dengenin değişti-
ğini gösteriyor. Mavi yakanın 

beyaz yakayı ücretlerde iki-
ye katladığı, bazı sektörler-
de ara eleman açığının çok 
fazla olduğu artık göz ar-
dı edilemeyen bir gerçek. 

Hem sözkonusu rapor hem 
de sektörden gelen yorumla-

ra göre demirci, kalıpçı, iş ma-
kinesi operatörü gibi “mavi yaka” 

olarak nitelendirilen orta kademe eleman 
bulmakta zorluk yaşayan sektörde, ücretler 
yıl sonunda aylık 150 bin TL seviyelerine 
kadar çıktı. Biz de mavi yakanın yükselişi-
ni, ara eleman açığındaki nedenleri ve çö-
zümlerini sektör temsilcilerine sorduk.  

MAVi YAKA YÜKSELiŞTE
Mavi yaka son yıllarda maaşlarda beyaz yakayı ikiye katladı. Özellikle inşa-
at sektöründe yaşanan usta eleman sıkıntısı işverenin elini kolunu bağlıyor. 
Durum böyle olunca işin ehli ustalar ücretini de kendi belirliyor. Öyle ki mavi 
yakalı çalışanlar, mühendis ve şantiye şefi gibi beyaz yakalı çalışanlardan çok 
daha yüksek ücretler talep etmeye başladı. Peki hangi işler daha çok kazandırı-
yor ve sektördeki bu denge nasıl kurulacak? Detaylar haberimizde…

MERVE YILMAZ ORUÇ
merve.oruc@aksam.com.tr

ÇIRAKLIĞA İADE-İ 
İTİBAR YAPILMALI

İNŞAAT SEKTÖRÜNDE 
USTA, ÜCRETİNİ 
KENDİ BELİRLİYOR

Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarlar Konfe-
derasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken:

Genel olarak 
her meslek dalın-
da eleman bulma 
ihtiyacı hissedili-
yor. Mavi yaka po-
zisyonlarında gerekli olan 
teknik becerilerin, eğitim ve 
eleman yetiştirme programla-
rı ile ihtiyacın karşılanmama-
sı, ebeveynlerin çocuklarını 
daha rahat işlerde çalışması 
için baba mesleğinden uzak-
laştırmaları gibi temel etken-
ler yetişmiş eleman bulmayı 
engelliyor. Ayrıca mavi ya-
ka işlerin daha düşük prestijli 
olarak algılanması da en bü-
yük nedenlerden. Bu nedenle, 
genç nesiller bu tür işlere da-
ha az ilgi gösteriyor. Bu da ele-
man bulma konusunda sorun 
yaratıyor. Sorunun çözülmesi 
için öncelikle ebeveynlerin ve 
gençlerin bu mesleklere bakış 
açıları değişmeli, uygulamalı 
eğitim eksiklikleri giderilme-
li. Çocuklarımızın gelecekleri 
iyi olsun derken yarının iş-
sizlerini oluşturmayalım. Ye-
ni neslin kaynakçı, marangoz, 
kasap, elektrikçi, berber, terzi, 
ayakkabı tamircisi, oto tamir 
ve kaportacısı gibi meslekle-
re ilgisinin azalması ileride da-
ha büyük sorun olacak. Yakın 
tarihte yaşadığımız 6 Şubat 
depremi sonrasında özellikle 
bu bölgelerde kalıpçı, demirci, 
inşaat sektöründe elektrik, te-
sisat işleri, demir bağlama us-
tası gibi ihtiyaçlarda kendisini 
daha çok gösterdi. 

Bazı sektörlerde 
mavi yaka çalışanlar, 
özellikle belirli bece-
ri ve uzmanlık alan-
larına sahip olanlar, 
beyaz yakalılardan 
daha yüksek ücret 
alıyor. Teknik beceri-
lere sahip bir makine 
operatörü veya uz-

man marangoz, belirli sektör-
lerde önemli talep görebilir ve 
bu talebe karşılık mühendis-
lerden daha yüksek ücretler 
alıyor.  Günümüzde gençleri-
mizin çoğu, yükseköğrenim 
yolunu tercih etme eğilimin-
de. Ancak meslekî eğitim 
gençlerimize kariyerlerini 
belirleme ve meslek sahibi 
olma konusunda değerli birer 
seçenek sunuyor.  Gençleri-
mize bu alandaki fırsatları, 
avantajları anlatarak, meslek 
sahibi olmanın gurur verici 
bir başarı olduğunu vurgula-
malıyız. Aynı zamanda mes-
lekî teknik okulların sayısı 
artırılmalı ve iş dünyası ile 
daha yakın iş birlikleri kurul-
malı. Bu sayede gençlerimiz 
mesleki teknik liselerini ter-
cih edecek ve seçtikleri dal-
da uzmanlaşıp her biri ilerde 
birer usta olacak. Başta Fran-
sa olmak üzere pek çok AB 
ülkelerinin genelinde uygu-
lanan fakat ülkemizde bü-
yük bir sorun arasında yer 
alan staj dönemi de emekli-
liğe sayılmalı. Unutulmama-
lıdır ki çıraklık meslek için 
bir başlangıçtır. Günümüzde 
itibarsız görülse de çıraklığa 
geçmişte olduğu gibi itibarını 
kazandırmak için bu sorun-
lar giderilmeli. 

Türkiye Mü-
teahhitler Birliği 
(TMB) Başkanı Er-
dal Eren:

İnşaat sektörü 
2023 yılı boyunca 
girdi maliyetlerin-
deki yüksek artış-
lardan etkilendi 
ve sektörün ara 
eleman sorunu iyice derinleşti. 2023 
yılının başında yaşadığımız büyük dep-
rem felaketinin ardından sektörümüz 
tüm olanaklarını deprem bölgesinin 
yaralarını sarmaya ve bölgenin yeni-
den inşasına seferber etti. Bu durum 
nitelikli işgücünün de bölgeye kaydırıl-
ması sonucunu doğurdu. Tüm bu geliş-
melerin etkisiyle, inşaatlarda istihdam 
edilmek üzere demirci, kalıpçı, iş ma-
kinesi operatörü, hatta düz işçi gibi 
“mavi yaka” olarak nitelendirilen orta 
kademe eleman bulmakta zorluk yaşa-
yan sektörde, ücretler yılsonunda ay-
lık 150 bin TL seviyelerine kadar çıktı. 
Bu durum projelerin gecikmesine ne-
den olmakla birlikte konutların mali-
yetini de yükseltti. Öyle ki mavi yakalı 
çalışanlar, mühendis ve şantiye şefi  gi-
bi beyaz yakalılardan çok daha yüksek 
ücretler talep etmeye başladı. Bu du-
rum beyaz yaka-mavi yaka elemanlar 
arasında ücret dengesini bozduğu için 
yönetim sorununa da neden oluyor. 

Bugün üniversitelere hiç öğren-
ci almayacak olsak, dört yılın sonunda 
12 milyon yeni üniversite mezunu-
muz olacak. Bu gençler mezun olduk-
tan sonra masa başı iş arıyor. Oysa 12 
milyon mavi yakalı işgücüne sadece in-
şaat değil tüm sanayi ve hizmet sek-
törlerinin ivedilikle ihtiyacı bulunuyor. 
Sanat okulları ve meslek liselerine olan 
ilginin artırılarak gençlerimizin bir an 
önce üretime dâhil edilmesi gerekiyor. 
İşin ehli olmayan ve mesleki bilgisi bu-
lunmayan kişileri üniversite mezunu 
bile olsalar istihdam etmek mümkün 
değil. Bu nedenle gençlerimizin mutla-
ka meslekî eğitim almaları lâzım. 

İstanbul Ticaret Odası (İTO) 
Başkanı Şekib Avdagiç:

Ülkemizin iş gücü değerlerini 
yok olmaktan kurtarmak, ülke 
ekonomisine katkı sunmalarını 
sağlamak, ancak meslekî ve tek-
nik okullarımızda okuyan öğrenci-
lerimizi iş dünyasının bir parçası 
yapmakla mümkün. Daha okur-
ken doğru şekilde iş dünyasıyla buluşturulan 
öğrenci, üretmenin ve kazanmanın mutlulu-
ğunu tadar. Üniversite mezunu ancak iş bu-
lamayan, kendisine, ailesine ve iş dünyasına 
katkı sağlamak için alternatif yön arayanlar 
var. Öncelikle bu gençlerin ortaya çıkmasını 

sağlayarak, ihtiyaçlarını karşılaya-
cak şekilde onları çok hızlı birtakım 
ikincil kurslarla mesleğe ve iş haya-
tına kazandırmalıyız. Yeni mezun 
öğrenci, kendini emek sektörünün 
ihtiyaç duyduğu, talep ettiği mesle-
ki alanlarda geliştirmek isteyebilir. 
Söz gelimi 6 ay kursa gidip opera-
tör, kalite kontrolcü olabilir, nitelik 

gerektiren her görevi alabilir. Sanayinin ihti-
yaç duyduğu tüm konularda lojistikten bakım 
işlerine kadar birçok alanda açık pozisyonlar 
var. Böylece hem gençlerimizin işsiz kalması-
nı önlemiş hem de iş dünyasının ihtiyaç duy-
duğu iş gücünü karşılamış oluruz.

İŞSİZ ÜNİVERSİTE MEZUNLARI MESLEK KURSLARINA KATILMALI

EN ÇOK VİNÇ OPERATÖRÜ KAZANIYOR
 2023 rakamlarına göre inşaatta çalışan bir ustanın aylık geliri 52 bin ile 65 bin TL arasında değişiyor. Vinç 
 operatörü maaşları ise aylık 150 bin TL’yi bulabiliyor. Sıva ustası, 37 bin; Fayans ustası 46 bin; Duvar ustası 37 bin; 
 Elektrik tesisatçısı, 46 bin; Sıhhi tesisatçı 43 bin gibi ortalama rakamlar alıyor. Hatta doğalgazın yeni geldiği 
 illerde ya da büyük site yapımlarında kat karşılığında çalışan doğalgaz ustaları bile var. Ancak aynı inşaatta 
 mühendis olarak çalışan bir elemanın aylık kazancı 30-40 bin TL bandında kalıyor. 

Türkiye’nin ilk holografik eğ-
lence parkı DigiZoo’da gü-
nümüzden ve nesli tükenen 
dinozorlar, mitolojik uni-

corn’lar gibi 25’ten fazla canlı türü 
hologram tekniğiyle gerçeğe dönüşü-
yor. DigiZoo, gün boyu devam eden 
atölyeler ile yarı yıl tatilinin tadını 
çıkaran çocuk ve gençlere bilgi ve eğ-
lencenin teknolojiyle kesiştiği farklı 
bir deneyim sunuyor. Alışveriş, sa-
nat ve eğlencenin buluşma noktaların-
dan Akasya’da kapılarını açan Katılım 
Emeklilik DigiZoo, Türkiye’de bir ilk 
olarak holografik eğlence parkı tema-
sıyla her yaştan ziyaretçiye keyif ve 
eğlence dolu bir deneyim vadediyor.

Dijital dünyanın son teknolojileriy-
le donatılan DigiZoo, geçmiş ile ge-
lecek, doğal canlı yaşamı ile insan 
arasında bilgi ve eğlenceyi birleştiren 
teknolojik bir köprü kuruyor. Eğlence 
parkında, son yılların en dikkat çekici 
yeni teknolojilerinden biri olan holog-
ram tekniği ile 25’ten fazla canlı türü 
hayat buluyor. 

Katılım Emeklilik Digizoo; Brifing 
Odası, Laboratuvar, Avatar Ormanı, 
Dinozorlar Alanı, Günümüz Doğa Can-
lıları ve Denizaltı alanı olmak üzere 6 
bölümden oluşan sergi alanının yanı 

sıra etkinlik alanları ve kafesi ile mi-
safirlerini ağır lıyor. Katılım Emeklilik 
DigiZoo’da ziyaretçiler, zaman yolcu-
luğu temasıyla senaryolaştırılmış bir 
hikaye üzerinden sadece günümüzde 
yaşayan değil, nesli tükenen dinozor-
lar ve tek boynuzlu at (unicorn) gibi 
mitolojik canlılara da büyüleyici bir 
atmosfer eşliğinde tanıklık ediyor.

Atölye alanında ise gün boyu çocuk-
lara yönelik bez çanta boyama, ahşap 
kuş evi boyama, oyun atölyesi, geri dö-
nüşümden oyuncak yapımı, pop-up 
kart yapımı gibi geniş içerikte beceri 
gelişim atölyeleri düzenleniyor. 

Buram buram tarih ve kültür 
kokan Balat’ın eğimli arnavut 
kaldırımlı sokakları boyunca 
uzanan ve semtin simgesi olan 
tarihi yapılardan birinde yer 
alan Forno Balat 10. yılını kut-
luyor. Forno Balat’ta etler ai-
le kasabından, sebzeler mahalle 
manavından alınıyor.  2013 yı-
lında Yona Grunberg tarafın-
dan kurulan Forno Balat, 2017 
yılında Grunberg’in vefatının 
ardından şu anki işletmecisi Nu-
rettin Kapıyoldaş ve ekibiyle 
misafi rlerini ağırlamaya devam 
ediyor. İlk günden beri aynı ka-
liteyle hizmet verdiklerini vur-
gulayan Nurettin Kapıyoldaş 
lezzet sırlarını ‘doğal ürün kul-
lanma konusunda gösterdikle-
ri hassasiyet’ olarak tanımlıyor 
ve konuşmasına devam ediyor: 
“Pastırmamızı Kastamonu’dan, 
peynirlerimizi Erzurum’dan, te-
reyağımızı Trabzon’dan temin 
ediyoruz. Hiçbir katkı maddesi, 

tatlandırıcı kullanmadan sade-
ce pancar şekerinden yapığımız 
reçellerimiz ise kahvaltılarımı-
zın baş tacı. Aynı hassasiyetle 
semt kasabında bizim için özen-
le ayrılan etlerle yaptığımız 
lahmacun ve pideler; semt ma-
navından seçtiğimiz sebzelerle 
misafi rlerimizin önünde hazır-
layıp fırınladığımız pizzalar 10 
yıllık lezzet sırlarımızı taşıyor.

DOĞALLIKLA GELEN LEZZET 

DİNOZORLAR GERİ DÖNDÜ!
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Türk Telekom, kül-
tür ve sanatın kalbi 
Atatürk Kültür Mer-
kezi’nde hayatın her 
alanına dokunan çalış-
malar gerçekleştiriyor. 
Türk Telekom yarıyıl 
tatili kapsamında dü-
zenlediği programlarla 
öğrencilere eşsiz bir sa-
nat deneyimi sunuyor.  
Karnelerini alan öğren-
ciler, birbirinden özel 
etkinliklerle tatillerine renk 

katma fırsatı buluyor. 
Tiyatrodan atölyele-
re, sinemadan çocuk 
operasına dopdolu 
bir program çocukla-
rı bekliyor. 4-12 yaş 
arası tüm çocukların 
ücretsiz katılabileceği 
atölyelerin de yer al-
dığı “Türk Telekom’la 
AKM’de Yarıyıl Bir 
Başka” etkinlikle-
ri ile dopdolu bir tatil 

programı başlıyor. 

Halk dansları-
nı bale, modern 
dans ve dansın 
diğer disiplinle-
ri ile sentezleyen 
Anadolu Ateşi, 
şubat ayı boyun-
ca İstanbul, Mer-
sin, Diyarbakır, 
Elazığ ve Van’da 
seyircilerle buluşacak. 

3000 halk dansı 
fi gürünü ve halk 
müziğini içinde 
barındıran muh-
teşem gösterinin 
biletleri Türki-
ye’nin lider ve 
en kapsayıcı et-
kinlik biletleme 
platformu Bileti-

nial’da satışa çıktı.

?

NG Hotels, NG Afyon, NG Sa-
panca ve NG Enjoy, termal 
suları, masaj ve SPA uygula-
malarıyla konuklarına eşsiz bir 
tatil deneyimi sunarken özel 
olarak hazırlanan aktiviteleriy-
le çocuklara da unutulmaz bir 
tatil vadediyor. Karaoke, mini 

disko, maske yapımı, eğlenceli 
kutu oyunları, dev jenga, ödül-
lü yarışmalar, mini disko ile 
okul döneminin yorgunluğunu 
atacak çocukları NG Afyon’da 
pizza yapımı, kurabiye yapı-
mı, cupcake yapımı gibi öğreti-
ci atölyeler de bekliyor. 

Galataport İstanbul, sö-
mestir tatili boyunca 
çocukların doyasıya eğ-
lenmeleri, eğlenirken de 
öğrenmeleri için farklı te-
malarda atölyeler ve et-
kinlikler düzenliyor. 20 
Ocak-4 Şubat tarihleri 
arasında devam edecek 
sömestir etkinleri kapsa-
mında çocuklar, Mezzalu-
na pizza atölyesi, Kahve 
Dünyası tatlı atölyesi ve 
ödüllü çikolatalara sahip 
Butterfl y’ın çikolata atöl-
yeleriyle hem eğlenceli 
hem de öğretici vakit ge-
çirme imkanı buluyorlar.

NG AFYON’DA ÇOCUKLAR HEM 
EĞLENECEK HEM ÖĞRENECEK 

ENDER EREN
endereren@gmail.com

GALATAPORT İSTANBUL’DA 
SÖMESTİR ATÖLYELERİ

BU HAFTA NE YAPSAK

ANADOLU ATEŞİ ŞUBAT’TA 
YANMAYA DEVAM EDECEK

TÜRK TELEKOM’LA  
AKM’DE YARIYIL BİR BAŞKA

Günümüzün usta yorumcu-
ları ve sâzendelerinin, büyük 
bestekârların seçme eserle-
rini seslendirdiği Pera Mü-
zesi Türk Müziği Konserleri, 
yeni yılda Türk mûsikisi-
nin yaşayan en önemli isim-
lerinden Erol Sayan’ı konuk 
ediyor. Ünlü bestekâra say-
gı niteliği taşıyan “70. Sanat 
Yılında Erol Sayan” konseri 
28 Ocak’ta Pera Müzesi Odi-
toryumu’nda gerçekleştiri-
lecek. Sunuculuğunu Osman 
Nuri Özpekel’in yaptığı kon-
ser dizisinin bu ayki misafi r 
solistleri ise Sadiye Erimli ve 
İbrahim Suat Erbay olacak.

“70. SANAT YILINDA EROL 
SAYAN” PERA MÜZESİ’NDE

Bursa, Ahmet Hamdi Tanpınar’ın 
deyişi ile geçmişle gelecek ara-
sında salınırken kendi zamanı-
nı ifade eden bir şehir. Bu, ikinci 

zamandır. Kendi zamanında yaşayan ve 
içinde barındırdığı özgün eserlerle ölüm-
süzleşen Bursa, sakinlerine doyulmaz bir 
lezzet yaşatırken, misafirlerine de bir da-
ha gelmenin ilhamını fısıldar. Sabit aya-
ğıyla geçmişte ama elleriyle hep gelecekte 
olan Bursa, çok yazılıp çizilmiş bir şehir-
dir. Ünlü seyahatnamelere konu olarak 
gelenleri şaşırtmış, umduklarından daha 
fazlasıyla da onları uğurlamıştır. Her çağ-
da kendini yeniden üreten Bursa, ne ka-
dar resmedilse azdır. 

Minyatürden hat sanatına, resimden 
ipeğin naif dünyasına bir dizi tasarım 
fikrinden yola çıkan Bursa Kültür A.Ş. 
Genel Müdürlüğü, Küratör İsmail Erdo-
ğan’ın rehberliğinde Türkiye’nin önde ge-
len sanatçılarından Hikmet Baturçugil, 

Ali Lei Gong, Cemal Toy, Ahmet Öğre-
ten, Engin Korkmaz, Levent Karaduman, 
Dağıstan Çetinkaya, Aygül Okutan, Said 
Lei, Zafer Örs, Mehlika Hilal Kırca, Yasin 
Yaman, Büşra Yurtseven, Hüseyin Ün-
lü ve Ömer Faruk Boyacı’ya Bursa’yı res-
mettirdi.

Bir serginin çok ötesinde Bursa’nın gü-
zelliklerini başka açılardan görerek başta 
Bursalılar olmak üzere herkese arma-

ğan etmek üzere hayata geçirilen bu ça-
lışmada, ortaya çıkan eserler defter başta 
olmak üzere Bursa’yla ilişkili ürünler 
üzerine nakşedildi. Böylece sadece sergi-
lenen değil aynı zamanda sanatseverlerin 
gündelik hayatına dahil edebileceği tasa-
rım ürünlere dönüştü. Bu çerçevede Ya-
sin Yaman’ın bir çalışması çocuklar için 
üretilen bir puzzle’da karşımıza çıkar-
ken Cemal Toy’un çalışması da ipek bir 
mendilde şık ve dikkat çekici bir detaya 
dönüşebiliyor. Yeşil Camii Aygül Oku-
tan’ın ebrusunda, Yeşil Türbe ise Said 
Lei’nin minyatüründe bir kez daha ölüm-
süz leştiriliyor. Yerli ve yabancı sanatçıla-
rın farklı üsluplarla Bursa’da buluştuğu 
‘İkinci Zaman’ sergisi, 22 Ocak’ta Tayya-
re Kültür Merkezi’nde sanatseverlerle bu-
luştu. 15 gün açık kalacak olan serginin, 
daha ileriki tarihlerde Bursa’nın başka 
mekanlarında da sanatseverlerle buluş-
ması hedefleniyor. 

Bursa yeniden resmedildi 
Minyatürden hat sanatına, resimden ipeğin naif dünyasına bir dizi tasarım fik-
rinden yola çıkan Bursa Kültür A.Ş. Genel Müdürlüğü, Küratör İsmail Erdoğan’ın 
rehberliğinde Türkiye’nin önde gelen sanatçılarına Bursa’yı resmettirdi. Proje 
kapsamında ortaya çıkan eserler Tayyare Kültür Merkezi’nde sergileniyor.

F
atih Belediyesi, Türk müzi-
ğinin Fatihli saygın isimleri 
Dede Efendi ve Tanburi Ce-
mil Bey’e ithafen düzenledi-

ği beste yarışmasının ödül törenini 
gerçekleştirdi. Fatih Kültür Sanat 
Merkezi’nde düzenlenen ödül töre-
nine Fatih Belediye Başkanı Meh-
met Ergün Turan, Bestekâr ve 
Musiki sanatçıları Birol Yayla, Fatih 
Salgar, Fikret Karakaya, Hasan Esen, 
Mehmet Güntekin, Özata Ayan ve 
çok sayıda musiki sever katıldı.

Programda kemençe, kanun, ke-
man, viyolonsel, ney, tanbur, ud ve 
ritim enstrümanlarını çalan sanatçı-
lar, Genel Sanat Yönetmeni Mehmet 
Güntekin liderliğinde bir araya gel-
di. Türk musikisinde iz bırakmış De-
de Efendi ve Tanburi Cemil Bey’in 
anısına düzenlenen bu etkinlikte de-
receye giren bestekarların eserleri 
solistler Canan Sezgin Geylan, İb-
rahim Suat Erbay ve Aybige Demir 
Okan tarafından seslendirildi. Saz 
eserleri ise Taner Sayacıoğlu, Lütfi -
ye Özer, Ege Yıldız, Şükrü Özoğuz, 
Volkan Ertem, Murat Bağdatlı, Hüse-
yin Özkılıç ve Mert Nar’dan oluşan 

topluluk tarafından icra edildi.
Yarışmada neticesinde sözlü eser-

lerde Ufuk Yürüç (Segâh Beste), Erol 
Başara (Ferahnâ k Satranç Beste), 
Semih Özdemir (Acemkü rdi Murab-
ba Beste); saz eserlerinde ise Oğuz 
İmrak (Ferahnâ k Saz Semâîsi), Öz-
demir Hafızoğlu (Hicazkâr Saz Se-
mâîsi), Hasan Soysal (Dilkeşîde 
Peşrevî) ödüle değer bulundu. Ödül 
töreninde konuşan Fatih Belediye 
Başkanı Mehmet Ergün Turan, “Fa-
tih, kültür ve medeniyetimiz açı-
sından eşsiz bir ilçe. Fatih bizim ruh 
kökümüz. Medeniyetimizin neşvü-
nema ettiği yer burası. Bu zengin-

liğin gelecek nesillere duyurulması 
ve klasik sanatlarımızın yeni nesil-
ler tarafından da bilinmesi, icra edil-
mesini teşvik etmek açısından bir 
yarışma düzenleyebilir miyiz diye 
düşündük. Buna ne kadar ilgi göste-
rileceğini bilmiyorduk. Bu yarışma-
yı inşallah geleneksel hale getiririz. 
Bu yarışmaların çoğalması yeni ne-
silden bu konuda çalışan arkadaş-
larımıza da teşvik haline döner 
umudundayım“ dedi.

Hayatlarını kültürün ve sanatın 
merkezi Fatih’te geçirmiş olan bü-
yük değerleri anmak amacıyla bu 
yarışmayı düzenlediklerini belirten 
Turan, “Amaçlarımızdan biri Türk 
musikisi alanında bestecilik faaliyet-
lerini canlandırmak, Türk musikişi-
naslarını geleneğe dayalı formlarda 
eser bestelemeye ve yeni form ara-
yışlarına teşvik etmek ve Türk mü-
ziği kültürüne nitelikli eserler ve 
muhtemel yeni formlar kazandır-
mak. Bir diğer amacımız da, hayat-
larını, burada, kültürün ve sanatın 
merkezi olan Fatih’te geçirmiş bü-
yük değerlerimizi, sanatkârlarımızı 
anmaktır.” şeklinde konuştu.

Dede Efendi  Beste Yarışması’nda 
ÖDÜLLER SAHİBİNİ BULDU
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Ö
nemli moda etkin-
liklerinden Pa-
ris Fashion 
Week’te Schi-

aparelli, “Teknoloji ger-
çekten hayatımızı ele 
geçiriyor mu?” sorusuna 
cevap arayan tasarımları-
nı modaseverlerin beğeni-
sine sundu. Markanın kreatif 
direktörü Daniel Rosebery için bu so-
runun cevabı hayır gibi görünüyor. 
Yer çekimi kanunlarına meydan oku-
yan tasarımlarla dikkat çeken Schiapa-
relli şovu bir ilke de sahne oldu. “Top 
Gun” filminin unutulmaz müziği ilk 
kez bir haute couture şovu için kulla-
nıldı. “Alien” ve “Oppenheimer” film 
müziklerinden alıntılar da koleksiyo-

nuna renk kattı.
Roseberry gösteriden 

sonra şunları söyledi: 
“Paris’te bir Amerika-
lı olarak, ayaklarımı 
yere bastığımı ve Ame-
rikalılığımı daha da 

fazla hissediyorum. Kül-
türel kodlarımdan da ol-

dukça beslendim ve cesur 
davrandım.” Koleksiyonun temelin-

de markanın kurucusu Elsa Schiapa-
relli’nin gösterişli ve  şişirilmiş kollu 
parlak siyah vinil ceketi, yoğun kov-
boy esintili gümüş tokalarla kaplı kısa 
siyah pantolonları yer alıyor. Defilede 
iPhone öncesi döneme saygı duruşu 
niteliğindeki tasarımla podyuma çıkan 
Model Maggie Maurer, Swarovski kris-

talleri ve elektronik çiplerle işlenmiş 
bir bebeği kucağında taşıdı. Gümüş 
rengi “robot” elbisenin üzerindeki 
elektronik atıklar adeta giyilebilir sanat 
eserleri olarak sunuldu.

Roseberry, “TikTok’taki birçok in-
san yapay zekayı alıp koleksiyonlarımı 
dijital koleksiyonlara dönüştürüyor ve 
onu en iyi kimin giydiğini görüyor, bu 
yüzden şu anda oynamam gereken tek 
kartın gerçekten anılarım olduğunu 
düşünüyordum.” diye konuştu.

Azzedine Alaia’nın Palais Gal-
liera moda müzesindeki dört ay-
lık sergisini yeni bitiren Roseberry, 
özel vintage haute couture giysi 
koleksiyonundan, özellikle de ço-
ğunlukla nötr renk paleti seçimin-
den ilham aldığını söyledi.

Fotoğraf sanatçısı ve küratör 
Tahir Ün’ün yönetmenliğin-
de bu yıl ikinci kez gerçek-
leşen İzmir Uluslararası 

Belgesel Festivali’nde ödüllerin sa-
hipleri belli oldu. Seçici kurul üye-
liklerini Ali Demirtaş, Aykan Özener, 
Habip Yanç ve Mehmet Ünal’ın yap-
tığı festivalde “En İyi Belgesel” ödülü 
üç ayrı dalda verildi. Uzun metraj da-
lında, Kolombiyalı yönetmenler La-
ura Bibibana Angel Rengifo ve Noah 
David DeBonis’in “Strangers To Pe-
ace” filmi, kısa metraj dalında, Ne-
palli yönetmen Gopal Shivakoti’nin 
“Perpetual Search” adlı filmi, deney-
sel dalda ise Arjantinli yönetmen Ma-
uricio Brunetti’nin “The Exıle Of The 
Sea” adlı filmi ödüle değer bulun-
du. Dört gün boyunca İzmirli belgesel 
film severlere Fransız Kültür Merke-
zi’nde 23 filmden oluşan zengin bir 
program sunuldu. Ayrıca, belgesel 
film yönetmenleri Alberto Modiano, 
Ali Demirtaş, Ebru Şeremetli, Gopal 
Shivakoti, Miriam H. Carlsen, Ragıp 
Taranç ve Saeed Mayahy ile söyleşi-

ler yer yapıldı. Bağımsız bir anlayışla 
gerçekleşen festivalde film gösterim-
leri ve söyleşiler halka açık ve ücret-
siz olarak hayata geçti. 

SON DERECE SINIRLI 
OLANAKLARLA SÜRDÜRÜYORUZ

Düzenleme kurulu adına konu-
şan Tahir Ün ve Devrim Taban fes-

tival hakkında şunları söyledi: 
“İzmir Uluslararası Belgesel Festiva-
li 2022’de düzenlenmeye başladı. Vi-
sus ve Bi’çare Film Kolektifi ile bir 
grup sinemasever tarafından bağım-
sız bir kimlikle düzenlenen Festival-
de, nitelikli belgesel filmleri İzmir’de 
izleyicisiyle buluşturmayı amaçlı-
yoruz. İkinci yılında 39 ülkeden 182 
filmin başvurduğu festivalde, 3 ka-
tegoriden toplam 10 film finale kal-
dı ve her kategoriden birer film seçici 
kurul tarafından ‘En İyi Film’ olarak 
ödüllendirildi. Bu filmlerin yönet-
menlerini etkinlik sırasında konuk 
etmek üzere İzmir’e davet ettik. Öte 
yandan, Türkiye’den yönetmenlerin 
katıldığı bölümde, 8 film ve özel gös-
terim için davet edilen 5 filmi prog-
rama dahil ettik. Son derece sınırlı 
olanaklarla sürdürdüğümüz bu et-
kinlikte bize destek veren başta seçi-
ci kurul üye lerimiz ve ev sahibimiz 
Fransız Kültür Enstitüsü olmak üze-
re, gönüllü desteklerini esirgemeyen 
Alper Afşin’e, Batıgün Sarıkaya’ya, 
Ebru Dağlı’ya teşekkürü borç biliriz.”

İZMİR BELGESEL FESTİVALİ’NDE 
ÖDÜLLER SAHİPLERİNİ BULDU 
Bu yıl ikinci kez gerçekleşen İZDOC – İzmir Uluslararası Belgesel Festivali’nde ödüller 
sahiplerini bulurken belgesel sinemasının en özgün örnekleri izleyiciyle buluştu. 

SCHIAPARELLI’NiN 
ÖNLENEMEYEN 
YÜKSELiŞi
Paris Fashion Week - Haute Couture ilkbahar / Yaz 2024’te 
öne çıkan markalardan biri Schiaparelli oldu. Teknoloji-
ye dair sorular sorduran tasarımları ile dikkat çeken marka 
modaseverlere hayal kurduran, arzu ettiren ve sorgulatan 
bir koleksiyonla haftaya iddialı bir başlangıç yaptı. 

ÜMİT TEMURÇİN
umittemurcin@gmail.com

İşbir Yatak’ın nevresim koleksiyonu sade-
liği şıklıkla buluşturuyor. Nevresim takı-

mı, yüksek kaliteli pamuklu ipliği ve özel 
60 tel iplik dokumasıyla uzun ömürlü 

kullanım imkanı sağlıyor. Tasarım-
lar, her zevke ve yatak odası de-
korasyonuna da uyum sağlıyor.  

Nine West Chelsea bot modelle-
ri, modern ve havalı görünümleriyle 
göz kamaştırıyor. Girdiğiniz her orta-
ma uyum sağlayacak Chelsea botlar, 
siyah, beyaz ve bej renkleri ile gün-
lük koşuşturma sırasında size hem 
konfor hem şık bir görünüm sunu-
yor. Kalın taban ve renk detaylarıyla 
harmanlanarak tasarlanmış koleksi-
yon dayanıklı ve kaliteli yapısı ile de 
göz dolduruyor. Rahatınızdan ödün 
vermeyeceğiniz Chelsea botlar, her 
kombine ayrı bir hava katıyor.

Sömestr tatilinin ar-
dından çocuklar tek-
rar okula dönecek. 
BEE’O Propolis Arı Sü-
tü Ham Bal Çocuk Ka-
rışımı; patentli saf 
BEE’O Anadolu pro-
polisi Royalaktin ile 
10-HDA’yı ve ko-
vandan sofraya 
tüm besin içeriği ko-

runarak gelen ham balı 
bir arada sunarak çocukların bes-
lenmesine değer katıyor. Annelerin 
Seçimi ödüllü BEE’O Propolis Arı 
Sütü Ham Bal Çocuk Karışımı ile ço-
cuklar mutlu, annelerin içi rahat.

YILIN EN SEVİLENİ CHELSEA 
BOTLAR NİNE WEST’TE

Tea Co, sağlıklı yaşamın en iyi destek-
çileri olan detoks çay çeşitlerini farklı 
aromalarla sunuyor. La Isla Bonita, ye-
şil çay yapraklarının kaliteli harmanının 
yanısıra, gojiberry, limon otu ve nardan 
gelen yüksek antioksidan içeriği ve yu-
muşak içimiyle daha ilk yudumda de-
toks etkisini hissettiriyor. My Name 
is Lady T. beyaz ve yeşil çayın kaliteli 
harmanından gelen lezzet; dondurula-
rak kurutulmuş çi- lek, ananas ve pa-

payanın zengin 
antioksidan 

içeriği yu-
muşak 

bir içim 
sağlı-
yor.

VİTRİNVİTRİNVİTRİN
Birbirinden şık kıyafetler, 

çanta, ayakkabı ve aksesu-

arlar… Büyüleyici ve derin 

bir etki yaratmak 
için makyaj, par-

füm önerileri, en  

doğru adresler 
ve kampanya-
lar için sayfa-
mıza bir göz 
atın, habersiz  

kalmayın!

YELİZ COŞKUN
yeliz.coskun@aksam.com.tr

Divarese’nin koleksiyonunda yer alan her bir parça, aş-
kın en güzel tonlarıyla tasarlandı. Sevgilinizin stiline uy-
gun romantik dokunuşlarla dolu bu koleksiyon, ona olan 
sevginizi en özel şekilde ifade etmenizi ve birlikte aşk 
dolu adımlar atmanızı sağlayacak. Taba, bordo ve siya-
hın en güzel hallerini tasarımlarıyla yansıtan Divare-
se’nin deri ve süet modelleriyle en şık çift siz olacaksınız.

4 MEVSİM GÜNEŞ 
KORUYUCU ŞART

Altınyıldız Classics, 14 Şubat Sevgi-
liler Günü’ne özel, pek çok 
farklı seçenekler ile he-
diye alternatifleri ara-
sındaki yerini alıyor. 
Kalın örgü kazak-
lar, flanel oduncu 
gömlekler ve se-
zon trendlerinde 
öne çıkan süveter-
ler de sevgilinizin 
stilini tamamlaya-
cak seçeneklerden 
biri oluyor.

Daha fit bir yıl için 
detoks zamanı

TWIST, 
14 Şu-
bat’ta 
sevdik-
lerini ve 
kendi-
ni mutlu 
etmek 
isteyen-
leri bek-
liyor. Çift 
parça gö-
rünümlü elbiseler, color-block 
trikolar, kontrast dikiş detay-
lı blazer takımlar, patchwork 
bluzlar ve beli vurgulayan 
metalik çizgili ceketler Twis-
ter’ların mevsim görünümleri-
ne eşlik ediyor. 

Estée Lauder’ın bir aşk hikayesinin he-
yecanından ilham alan parfümü Beauti-
ful Magnolia ile unutulmaz bir deneyim 
yaşayın. Aşk ve sadakatin sembolü olan 
manolya çiçeğinin notala-
rında yer aldığı Beautiful 
Magnolia, genç ve canlı 
rengarenk çiçekler-
le dolu rüya gi-
bi bir bahçeye 

açılmanızı sağ-
layacak. Manol-
ya, gül ve sandal 
ağacının birleşi-
mini keşfedin.

Yaz-kış demeden güneş kre-
mi kullanmanın hayati önem 
taşıdığına dikkat çeken SYO-
RELL markası uzman der-
matoloğu Nurdan Seda Kutlu 
Haytoğlu, en güvenli güneş 
koruması hakkında yunla-
rı söyledi: “Kuruluk, cilt yüze-
yindeki kırışıklıkları ve ince 
çizgileri daha çok belirginleş-
tirir. Kışın anti-aging ve yoğun 
nemlendirici etkili güneş koru-
yucular kullanmak cildinizin 
kaybettiği nemini geri kazan-
masına yardımcı olabilir.”

İşbir Yatak’ın nevresim koleksiyonu sade-
liği şıklıkla buluşturuyor. Nevresim takı-

mı, yüksek kaliteli pamuklu ipliği ve özel 
60 tel iplik dokumasıyla uzun ömürlü 

kullanım imkanı sağlıyor. Tasarım-
lar, her zevke ve yatak odası de-
korasyonuna da uyum sağlıyor.  

Sütü Ham Bal Çocuk Karışımı ile ço-
cuklar mutlu, annelerin içi rahat.

Okula dönüşte 
koruma kalkanı

14 ŞUBAT HEDİYELERİ 
ALTINYILDIZ CLASSICS’TE

manolya çiçeğinin notala-
rında yer aldığı Beautiful 
Magnolia, genç ve canlı 
rengarenk çiçekler-

Altınyıldız Classics, 14 Şubat Sevgi-
liler Günü’ne özel, pek çok 
farklı seçenekler ile he-
diye alternatifleri ara-
sındaki yerini alıyor. 
Kalın örgü kazak-

öne çıkan süveter-
ler de sevgilinizin 
stilini tamamlaya-

Divarese’nin koleksiyonunda yer alan her bir parça, aş-
kın en güzel tonlarıyla tasarlandı. Sevgilinizin stiline uy-
gun romantik dokunuşlarla dolu bu koleksiyon, ona olan 
sevginizi en özel şekilde ifade etmenizi ve birlikte aşk 
dolu adımlar atmanızı sağlayacak. Taba, bordo ve siya-
hın en güzel hallerini tasarımlarıyla yansıtan Divare-
se’nin deri ve süet modelleriyle en şık çift siz olacaksınız.

stilini tamamlaya-
cak seçeneklerden 
stilini tamamlaya-
cak seçeneklerden 

DIVARESE İLE AŞKA ADIM AT

Sevginizi manolya
çiçeği canlandırsın

STİLİNİZİ TWIST
İLE TAMAMLAYIN

payanın zengin 
antioksidan 

içeriği yu-
muşak 

bir içim 

YÜZDE 100 PAMUK ŞIKLIĞI ODANIZDA

 CMYK
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